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Rule 119 : Declaration of stock held by a principal and 1[job-worker] 

Every person to whom the provisions of section 141 apply shall, within              
2[the period specified in rule 117 or such further period as extended by the 

Commissioner], submit a declaration electronically in FORM GST TRAN-1, 
specifying therein, the stock of the inputs, semi-finished goods or finished 
goods, as applicable, held by him on the appointed day.

 

 

                                                   
1  Substituted for "agent" by Noti. No. 15/2017–Central Tax, dt. 01-07-2017 w.e.f.      

01-07-2017.  

2  Substituted for "ninety days of the appointed day" by Noti. No. 36/2017–Central 

Tax, dt. 29-09-2017. 
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fu;e 119 % iz/kku vkSj 
1[NqV&iqV dk;Z djus okys deZdkj] }kjk j[ks LVkWd          

dh ?kks"k.kk 

izR;sd O;fä ftldks /kkjk 141 ds mica/k ykxw gS 
2[fu;e 117 esa fofufnZ"V vof/k ;k ,slh           

vkSj vof/k] tks vk;qDr }kjk foLrkfjr dh tk,] ds Hkhrj iz:i th,lVh Vªku&1 esa ,d ?kks"k.kk 

bySDVªkfud :i esa izLrqr djsxk ftlesa mlds }kjk fu;r fnu ij j[ks fuos'k dk LVkWd]             

v/kZ rS;kj eky ;k rS;kj eky tks ykxw gks fofufnZ"V djrs gq, ?kks"k.kk djsxkA  

 

  

                                                           
1  vf/klwpuk Øekad 15@2017&dsUnzh; dj] fnukad 01-07-2017 }kjk ^^vfHkdrkZ** ds LFkku ij izfrLFkkfir 

¼izHkko'khy fnukad 01-07-2017½A 

2  vf/klwpuk Øekad 36@2017&dsUnzh; dj] fnukad 29-09-2017 }kjk ^^fu;r fnu ds uCcs fnu** ds LFkku ij 

izfrLFkkfirA 


